江苏省中小学教学研究室

苏教研[2003]58号

关于举办全省初中语文义务教育课程标准实验教科书

语文活动课优秀教学案例评选活动的通知

各市教研室：
    为了加强初中语文义务教育课程标准实验教科书的教学研究，进一步推动语文活动课的实施，我室将于明年上半年举办全省初中语文活动课优秀教学案例评选活动，并于近期向各市征集优秀教学案例。现将有关事宜通知如下：
    一、征集的活动课案例所依据的教材版本及内容是：苏教版初中语文义务教育课程标准实验教科书（洪宗礼主编）有关“综合实践活动”的内容；人教版初中语文义务教育课程标准实验教科书（顾振彪主编）有关“综合性学校”的内容。
    二、教学案例要具有鲜明的特色，能够体现先进的语文课程理念，并具有较强的可操作性。例如：学习方式的转变；教学资源的整合；教学过程的动态生成；对话－互动；现代信息技术的应用等。现征集的教案案例可在以上例举的某一方面有所侧重。
    三、……所征集的案例的呈现方式是教学实录（课前、课中、课后），另附教师反思材料。并用300字稿纸誊写，或用A4纸打印。……
    四、我室将组织专家对所征集的案例进行评比，评出等第奖并颁发证书。获奖的案例将收入江苏教育出版社出版的《新课标语文综合性学习教学参考书》、《新课程语文综合实践活动教学参考书》。

                       江苏省中小学教学研究室
                                          二00三年十二月十二日

常州市教研室通知：
    请各辖市、区教研室按上面文件要求，于2004年元月10日前各送3－5篇至常州市教研室潘克勤处。
                                               常州市教育教研室
                                               2003年12月17日